DATA E HORÁRIO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 02/03/2026 às 

09h:10min 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não, conforme o inciso II do art. 49 da 

Lei 123/06. 

LINK PARA ACESSO: http://www.minduri.mg.gov.br/v1/editais/  

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 52.592,40 (cinquenta e dois mil quinhentos  

noventa e dois reais e quarenta centavos. 

mailto:licitacaominduri@gmail.com
http://www.minduri.mg.gov.br/v1/editais/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI/MG 

Número do Processo: n° 011/2026 

Dispensa de Licitação n° 003/2026 

Torna-se público que o PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI DE MINDURI, por

[...]

ININTERRUPTO PARA 12 (DOZE) MESES.  

Item  DESCRIÇÃO DO      
SERVIÇO / 

FATURAMENTO /  

PONTO A SER          

INSTALADO 

VELOCIDA

DE MBP/S 

Valor MÉDIO 

mensal  

Valor total 

Por 12 (doze) 

Meses 

01 FM ASS SOCIAL - ASS 
SOCIAL - R SÃO PAULO 01 

100 Mbp/s  

R$ 4,382.70 

(quatro mil 

trezentos e 

oitenta e dois 

reais e setenta 

centavos) 

02 FM ASS SOCIAL – SCFV - 

AV GETÚLIO VARGAS S/N 

100 Mbp/s 

03 FM ASS SOCIAL - 
CONSELHO TUTELAR - AV 

GETÚLIO VARGAS 372 

100 Mbp/s 

04 FM DE SAÚDE - 
SECRETARIA DE SAUDE – 

SEDE - AV GETÚLIO 
VARGAS. Nº: 55.

[...]

MUNICIPAL - R JEQUITIBA 
52 

100 Mbp/s 

16 TURISMO CULTURA 

ESPORTES - BIBLIOTECA 

100 Mbp/s 

MUNICIPAL - AV GETÚLIO 
VARGAS SN CENTRO 

17 TURISMO CULTURA 

ESPORTES - MUSEU 
MUNICIPAL - PÁTIO DA 
ESTAÇÃO, 350 CENTRO 

100 Mbp/s 

Valor Total:  

R$ 52.592,40 

(cinquenta e 

dois mil 

quinhentos  

noventa e dois 

reais e quarenta 

centavos. 

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

A presente demanda decorre da necessidade de garantir o fornecimento contínuo, 

estável e adequado de serviços de acesso à internet para todas as Secretarias 

Municipais, serviço considerado essencial para o funcionamento regular da